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Landbrug & Fødevarer – Handel, Marked & Geopolitik 

Nyhedsbrev om Oksekød 

 

Kære læser  

 
I dette nyhedsbrev er der fokus på de internationale handels- og markedsforhold for 

oksekød med fokus på Kinas import af oksekød, samt Brasiliens og Argentinas eksport af 

oksekød.  
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Kinas oksekødsimport holder priserne oppe, mens tempoet dæmpes fra 

Sydamerika.  

Eksporten af oksekød fra Sydamerika til Kina forbliver overordnet stærk, men 

handelsaktiviteten er begyndt at vise tegn på afdæmpning, særligt for brasiliansk oksekød. 

Det sker efter det hastige forbrug af årets kinesiske importkvote, efter man indførte 

safeguard-foranstaltningen 1. januar 2026, som har skabt usikkerhed blandt importørerne, 

som derfor har købt store mængder oksekød. Markedet har i de seneste uger været præget 

af faste priser på tværs af flere udskæringer, og importørerne har fortsat accepteret høje 

prisniveauer. Kvotesituationen er fortsat den afgørende drivkraft, idet frygten for at miste 

kvoteadgang senere på året har fremrykket køb.  

 

I de første to måneder af 2026 importerede Kina omkring 628.000 ton oksekød til en værdi 

af DKK 22,97 mia. Volumen svarer til 23 pct. af de samlede importkvoter for oksekød, som 

Kina har tildelt sine vigtigste leverandører. Hvis dette tempo fastholdes, kan den samlede 

kvote være opbrugt allerede i september. For sydamerikanske eksportører vil det i så fald 

betyde, at leverancerne til Kina kan være afsluttet allerede i juli. Importen i årets to første 

måneder ligger 36 % højere end i samme periode i 2025. 

 

Brasilien har allerede anvendt mere end en tredjedel af sin kvote gennem forsendelser i 

januar og februar. Det har bidraget til en midlertidig opbremsning i nye kinesiske 

bestillinger, og handelsaktiviteten opleves i øjeblikket afdæmpet. Prisniveauerne fra 

Brasilien ligger dog fortsat højt, især for forfjerdinger og runde udskæringer. Også i 

Argentina rapporteres der om lavere aktivitet, selv om priserne fortsat holder sig på et højt 

niveau når oksekødet sendes til Kina. Samlet set vurderes markedet fortsat som solidt, 

understøttet af kvotedrevne forskydninger i den globale handel og konkurrence med USA. 

Samtidig vurderes prisniveauerne på sigt at normalisere. Importørerne i Kina forholder sig 

imidlertid afventende, præget af markedsusikkerhed, høje fremadrettede priser og en 

fortsat svag udvikling i forbruget, hvilket begrænser handelsvolumen og fastholder fokus 

på dækning af kortsigtede behov 
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Brasiliens eksport af oksekød viser begyndende tilbagegang. 

Brasiliens eksporttempo for oksekød er aftaget i de seneste uger. Efter et toppunkt på over 

18.000 ton pr. dag i den tredje uge af februar faldt forsendelserne til 10.277 ton i den tredje 

uge af marts. Samtidig steg den gennemsnitlige eksportværdi til over DKK 37.758 pr. ton i 

både anden og tredje uge af marts, et niveau der ikke er set siden oktober 2022. Den 

gennemsnitlige værdi afspejler nu mere tydeligt de prisstigninger, der er registreret i de 

foregående uger og et lavere brasiliansk udbud.  

 

Nedgangen i eksporten skal dog ses i lyset af Brasiliens rekord år i 2025. Brasilien 

registrerede slagtning af 42,94 mio. kvæg igennem veterinær kontrol i 2025, svarende til 

en stigning på 8,2 pct. sammenlignet med året før. Væksten blev observeret i alle kvartaler 

sammenlignet med 2024. Den rekordhøje slagtning kommer efter den opadgående 

tendens, som begyndte i 2022, og markerer et nyt historisk rekordniveau, der overgår den 

tidligere top fra 2024. Samtidig steg slagtningen af køer for fjerde år i træk med 18,2 pct. 

Den samlede stigning i slagtninger, svarende til yderligere 3,25 mio. dyr sammenlignet med 

2024, var drevet af fremgang i 26 af landets 27 delstater. I fjerde kvartal af 2025 nåede 

slagtningerne 11,04 mio. kvæg, hvilket er en stigning på 14 pct. sammenlignet med samme 

periode året før, men et fald på 2,7 pct. i forhold til tredje kvartal. 

Månedligt fald i Argentinas oksekødseksport trods stærk vækst. 

Argentinas eksport af fersk og frosset oksekød faldt markant i februar 2026. Den samlede 

eksport udgjorde 48.960 ton med en samlet værdi på DKK 2,02 mia. Det svarer til et fald 

på 8,0 pct. i volumen og 8,4 pct. i værdi sammenlignet med januar. Sammenligner man 

med 2025 ligger det nuværende niveau dog højere. Eksporten var 6,5 pct. højere end i 

februar 2025, mens eksportværdien er steget med hele 20,4 pct. Det afspejler et fortsat 

højt prisniveau på internationale markeder. 

 

Udviklingen i februar hænger tæt sammen med lavere slagtning. I løbet af måneden blev 

der slagtet 924.333 kvæg, hvilket er 8,9 pct. færre end måneden før og 10,6 pct. lavere 

end i samme måned sidste år. Ser man på årets første to måneder samlet, nåede de 

argentinske oksekødsforsendelser op på 102.152 ton. Det er en stigning på 3,1 pct. 

sammenlignet med samme periode sidste år. Eksportindtægterne lyder på DKK 4,22 mia., 

svarende til en fremgang på 32,9 pct. 

 

Også eksporten til USA faldt markant. Efter rekordhøje mængder og priser i leverancerne 

til USA i januar, for både kølet og frosset oksekød, bød februar på et markant fald. 

Eksporten udgjorde i alt 837 ton kølede udskæringer og 3.410 ton frosset oksekød, hvilket 

svarer til fald på henholdsvis omkring 30 pct. og 50 pct. i forhold til måneden før. 
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